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Augusztus 25-től szeptem-
ber 20-ig, egy hónapra lezárják 
a Keleti pályaudvart, hazánk 
egyik legnagyobb vonatforgal-
mat lebonyolító vasúti csomó-
pontját felújítási munkálatok 
miatt. A 400-450 szakember 
közreműködésével és számos 
munkagép, vasútüzemi és köz-
úti jármű igénybevételével ter-
vezett szerelési munkák ered-
ményeként a Keleti pályaudva-
ron javulni fog a berendezések 
üzembiztonsága, jelentősen 
csökken majd a meghibásodások, 
az üzemzavarok száma.

A megszokott járatok átmeneti-
leg nem ide érkeznek és nem innen 
indulnak. 

A módosított menetrendek az 
online felületeinken (MÁV app, 
EMMA, jegy.mav.hu) várhatóan 
augusztus 10-től lesznek elérhetők. 
A MÁV tájékoztatása szerint  a forga-
lomszünetelés során éjjel-nappal dol-
goznak majd a szakemberek és a 
munkagépek, így megvalósul számos 
megbízhatóságot javító és a pályase-
besség emelését lehetővé tévő kar-
bantartás: síneket, váltókat és több 
mint 2 ezer talpfát is cserélnek; ágya-
zatot pótolnak és három kilométernyi 
szakaszon ágyazatrostálást végez-
nek; 14 kilométeren szabályozzák a 
vágányokat; mintegy 16 kilométeren 
pedig a felsővezetéki hálózatot javít-
ják. Emellett a pályaudvar üzemi és 
utasforgalmi területeit ellátó elektro-
mos elosztóberendezések karbantar-
tását és cseréjét, valamint ezek távfel-
ügyeleti rendszerbe kötését is terve-
zik. Átépítik az 1. és 2. vágányok 
közötti peront, az összes perontetőn 
is elvégezik a karbantartást, valamint 
javításokat végzünk a peronok járdá-
in. 

A Budapest–Miskolc közötti 
InterCityk, a Békéscsaba felől és 
Békéscsaba felé közlekedő 
InterRégiók és InterCityk, valamint a 
Tisza-tó sebesvonat a Keleti pályaud-
var helyett a Nyugati pályaudvarról 
indul, és oda is érkezik.

A Keleti pályaudvar kieső vonatfor-
galmának pótlása érdekében az érin-
tett térségek helyközi VOLÁN-járatait 
javasolják használni. A Békés 
InterCityk és Békés InterRégiók, a 
sebesvonatok és a nemzetközi vona-
tok kiindulási és végállomása a 
Nyugati pályaudvar lesz. Ezek a 
vonatok Cegléd felé kerülővel, a szol-
noki vonalszakaszon közlekednek; 
megállnak Zuglóban, Kőbánya-
Kispesten és Cegléden is. A megszo-
kott alapmenetrend szerint közleked-
nek Szolnoktól Békéscsaba irányába, 
illetve onnan Szolnok felé. A Nyugati 
pályaudvarra érkezik és onnan indul 
valamennyi Békéscsabán át közleke-
dő nemzetközi InterCity, ezek meg-
állnak Zuglóban, Kőbánya-Kispesten 
és Cegléden is. A Hargita és a Corona 
InterCityk Kőbánya-Kispest állomás-
tól, illetve Kőbánya-Kispestig közle-
kednek, és Kőbánya-Kispest–Cegléd–
Szolnok útirányon haladnak. 
Megállnak Ferihegyen és Cegléden is.

Ezen a honlapon folyamatosan 
frissülnek az információk: 

https://www.mavcsoport.hu/keleti

Kakuk Móni

Elindulhat a vasúti kereszte-
ződésbe tervezett alul-felüljáró 
és az elkerülő út megvalósítása. 
A döntésről Mezőtúr Város 
Önkormányzatát Lázár János 
miniszter hivatalos levélben 
tájékoztatta.

Eszerint a 46-os számú főúton 
található vasúti kereszteződés 
külön szintűvé történő átalakításá-
nak a tanulmánytervének megszer-
zésére irányuló beszerzésre terve-
zetten 2025 júliusában sor kerül, a 
tervezési szerződés aláírása pedig 
2025. negyedik negyedévében 
következhet. A környezetvédelmi 
engedély szintig való tervezés átfu-
tási ideje 6 hónapot vesz igénybe. 

Ezzel együtt Mezőtúron az elke-
rülő út építését megalapozó döntés 

előkészítő dokumentáció előkészí-
téséről is döntést hozott az illetékes 
minisztérium és az erre irányuló 
tervezési közbeszerzési eljárás 
megindításáról szintén tájékoztat-
tak. Ennek ideje várhatóan 2025. 
ősze lesz. A tervezési szerződés 
aláírására legkorábban 2026 első 
negyedévében kerülhet sor. 
Tervezési ideje várhatóan 8 hónap.

Herczeg Zsolt országgyűlési kép-
viselő és Szűcs Dániel polgármester 
elmondta, Magyarország kormánya 
ezeket a több tíz milliárd forint 
értékű mezőtúri infrastrukturális 
fejlesztéseket nemzetgazdasági 
szempontból fontosnak tartva ezt 
„a fejlesztési csomagot” rendelet-
ben is közölte. 

- szerk - 

 Lépések a jobb közlekedésért Átmenetileg bezár a Keleti pályaudvar

A mezőtúri vasútállomásról 4 hétig 
Budapesten a Keleti pályaudvar 

helyett a Nyugati pályaudvar indítja 
és fogadja a vonatokat
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In memoriam Barta Gyula
„Nem a búcsúzás fáj a legjobban. Hanem az űr, ami velünk marad utána.”

(Jodi Lynn Picoult)

Elment, akiről azt gondol-
tunk, hogy mindig itt lesz 
velünk. Támogató szavai, 
tudása, határozottsága, a 
sportért való elhivatottsága 
hiányozni fog a város sport-
életéből. Sok gyermek nőtt fel 
a kezei alatt és vált kimagasló 
sportolóvá. Gyula második 
otthona a sportpálya és azon 
belül is a kedvenc sportága a 
sportok királynője, az atlétika 
volt. Nélküle már nem lesz 
ugyanolyan a túri sportvilág.

2025. június 14-én kaptuk a szo-
morú hírt, hogy kollégánk, bará-
tunk Barta Gyula, a Városi 
Sportcentrum vezetője befejezte 
földi pályafutását. Tudtuk, hogy 
előbb-utóbb eljön ez a nap, de bíz-
tunk benne, hogy minél több időt 

tud még köztünk tölteni. Hiánya 
pótolhatatlan.

Barta Gyula Mezőtúron született 
1963. augusztus 31-én. Gyermek-
korát az összetartó népes nagycsa-
ládja biztonságában élte. Iskoláit 
Mezőtúron végezte. Általános isko-
la után a Dózsa György Mező-
gazdasági Gépészeti Szakkö-
zépiskolában érettségizett és mező-
gazdasági gépszerelő szakképesí-
tést szerzett 1981-ben. Atlétika 
sportágban segédedzői végzettsé-
get 1982-ben, majd edzői végzettsé-
gét 1984-ben szerzett. Tanulmányai 
befejezése után Mezőtúron helyez-
kedett el. Egy év kitérő után 1982-
től 2025-ig a sportpályán volt a 
munkahelye. A Városi Sport-
iskolában 1982-ben kezdett el dol-
gozni, mint atlétika edző. Ezt köve-
tően a Mezőtúri Atlétikai és Football 
Clubnál, majd ismét a Sport-
iskolában dolgozott, atlétika edző-
ként. E mellett a város általános 
iskoláiban óraadó testnevelőként is 
dolgozott. 2009-től a Mezőtúri 
Közművelődési és Sport Közhasznú 
Nonprofit Kft sportágazat vezetője-
ként tevékenykedett haláláig. 43 
éven keresztül minden nap a kerék-
párjával érkezett dolgozni, ezzel is 
kifejezve a mozgás és a sport iránti 
elköteleződését.

A sport szeretete kisgyermekkora 
óta betöltötte életét. 1973-ban kez-
dett focizni, majd rövidesen a spor-
tok királynőjének tartott atlétika 

felé fordult és a középtávfutást 
választotta. Megyei szintű verse-
nyeken, valamint középiskolai 
diákolimpián egyéniben és váltó-
ban, 800 és 1500 méteren szerepelt 
többször is eredményesen.

19 évesen már edző (nagyon 
büszke volt rá), több mint 40 évig 
volt atlétaedző. 

A mezőtúri tehetséges gyerekek 
felkutatása, a sportág megerősítése 
a városban szívügye volt. 
Fáradhatatlanul járta az általános 
iskolákat: testnevelés órákon figyel-
te a gyerekeket és próbálta meg-
nyerni a tehetségeket a sportága 
számára. Edzőként a magas köve-
telményeket állító szakmai munkán 
túl példás emberi kapcsolatokat 
ápolt tanítványaival. Odafigyelt a 
gyerekekre, problémáikra. Csak a 
maximummal volt elégedett. 

Saját magával szemben is magas 
elvárásai voltak: szakmai ismereteit 
folyamatosan fejlesztette a minél 
jobb eredmények elérése érdeké-
ben. Ennek az elkötelezettségnek 
köszönhetőek az elért sportered-
mények. Edzői pályafutása alatt 
negyven fölötti országos bajnokot 
nevelt ki, három országos csúcstar-
tó növendék került ki kezei közül 
és mintegy húsz alkalommal lettek 
tanítványai korosztályos válogatot-
tak. 2015-ben az Európai Ifjúsági 
Olimpián diszkoszvetésben tanítvá-
nya aranyérmes lett. A következő 
években az edzői munkát mindin-

kább felváltotta a 2009-től betöltött 
sportágazat vezetői feladatkör. A 
város sportolóit – legyen az ver-
senysport vagy tömegsport – leg-
jobb tudása szerint támogatta. 
Évekig volt szervezője a népszerű 
Túri Kupa Utcai Futóversenynek, a 
Szilveszteri futásnak és a Túri 
Trapp Partinak. Szilárdan hitt a 
tömegsport erejében, annak közös-
ségformáló hatásában. Szívügyének 
tekintette, hogy a sportlétesítmény 
jó színvonalú helyszínt tudjon biz-
tosítani a sportolni vágyóknak. 
Fáradhatatlanul dolgozott a sportlé-
tesítmény fejlesztését célzó pályá-
zatok sikeréért. Munkatársi, sport-
társi kapcsolataiban a segítőkész-
ség, az emberség és a probléma-
megoldásra való törekvés jellemez-
te. 

Jelentősebb kitüntetések:
Mezőtúr Sportjáért kitüntetés 1996. 
Mezőtúr Sportjáért kitüntetés 2015. 
Magyar Atlétikáért Bronz fokozat 2016. 
Mezőtúr Város Szolgálatáért 2024. 

Akaratának és kitartásának 
köszönhetően, súlyos betegsége 
ellenére is az utolsó hetekig dolgo-
zott. A mezőtúri sportélet területén 
elért eredményei elvitathatatlanok 
és maradandóak. Egy igazi sport-
embert veszített el a város.

Emléke örökké velünk lesz.

Pete Lajos

Szűcs Antal „Bufa” emlékkiállítása nyílt meg

Az Impro Fotóklub, a Mezőtúri Közművelődési és Sport KN. Kft., a 
Túri Fazekas Múzeum szervezésében emlékkiállítás nyílt meg Szűcs 
Antal „Bufa” fotós alkotásaiból a Túri Fazekas Múzeumban július 12-én.

Az ünnepélyes megnyitón a megjelenteket Patkós Éva alpolgármester 
köszöntötte, ezt követően munkásságáról fotósok, barátok meséltek. 

A tárlat augusztus 31-ig látogatható a Túri Fazekas Múzeumban. 

Árnyékból a fényre...

A Túri Fazekas Múzeum és a Mezőtúri Közművelődési és Sport KN 
Kft. szervezésében Holczknecht Zsuzsa fotóiból nyílt kiállítás Árnyékból 
a fényre címmel a Városi Galériában (Zsinagógában) július 26-án. 

A tárlatot az alkotó mellett Achs Károly nyitotta meg. Az ünnepélyes 
megnyitón Úton című táncelőadással működött közre Koller Hanna, az 
alkotó lánya. A különleges koreográfiára való felkészülésben Gulyás Gerda 
segítette. A kiállítás augusztus 31-ig látogatható a Múzeum tér 1. szám alatt.

A fotón Holczknecht Zsuzsa és Achs Károly. Fotó: Soltész István

Holczknecht Zsuzsa: 
Árnyékból a fényre című 
kiállításának megnyitóját 

ezen a linken visszanézheti!
Felvétel: Mezőtúri Városi 

Televízió

Szűcs Antal „Bufa” 
emlékkiállításának 

megnyitóját ezen a linken 
visszanézheti!

Felvétel: Mezőtúri Városi 
Televízió
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- Július 20-án, vasárnapra virradóra Mezőtúrra riasztották a tűzoltó-
kat, miután egy Borsó utcai ingatlan ablakán füst szivárgott ki. Az épület 
egyik szobájában lévő ágy és annak környezete égett, az egységek hamar 
megfékezték a lángokat. Az épület egy másik helyiségében egy embert 
találtak, aki füstmérgezést szenvedett, és a gyors beavatkozás ellenére sem 
lehetett már az életén segíteni. A tűz pontos keletkezési körülményeit tűz-
vizsgálati eljárás fogja feltárni.-tájékoztatott a Katasztrófavédelem.

- Július 22-én hajnalban egy mezőtúri lakos otthonába jutott be valaki, 
és a ház verandájára tisztálkodási szereket, édességeket valamint egyéb 
tárgyakat készített össze magának. Azonban az ott lakó idős nő felfigyelt a 
csörgésre, és kiszólt a hálószobából, azt hitte, hozzátartozója érkezett 
haza. A tolvaj, tartva a lebukástól, elszaladt, hátrahagyva az összekészített 
zsákmányt, de egy szatyorban azért több üveg italt magával vitt. A rend-
őrök rövid időn belül azonosították az elkövetőt, és már aznap reggel elő-
állították a Mezőtúri Rendőrkapitányságra. Megtalálták nála az elvitt italok 
egy részét, valamint ruhájában a sértett lakáskulcsát. A nyomozók gyanú-
sítottként hallgatták ki lopás vétsége miatt. Megállapították, hogy egy 
korábban elkövetett garázdaság, valamint több vagyon elleni bűncselek-
mény is a férfi terhére róható. Őrizetbe vették és kezdeményezték letartóz-
tatását - tájékoztatott a Jász-Nagykun-Szolnok vármegyei rendőrség.

- Kigyulladt egy traktor és a mögé akasztott bálázógép július 24-én egy 
Mezőtúr határában lévő szántóföldön. A lángok háromezer négyzetméte-
ren gyújtották fel a jármű körül a tarlót. A mezőtúri hivatásos tűzoltók két 
vízsugárral fojtották el a lángokat, miközben két erőgép körbetárcsázta a 
területet - tájékoztatott a Katasztrófavédelem.

- Légi úton történő központi szúnyoggyérítés történt a Hortobágy-
Berettyó mentén július 23-án. Július 16-án Mezőtúr belterületén földi úton 
történő szúnyoggyérítésre került sor.

- Véget ért az Európai Ifjúsági Olimpiai Fesztivál, ahol két mezőtúri fia-
tallal, Csáki Zoltánnal és Juhász-Tóth Zalánnal felálló magyar férfi serdülő 
kézilabda válogatott a 4. helyen végzett. 

- Egy 26 éves mezőtúri férfi július 25-án este letette gépkocsiját egy 
parkolóban, majd reggel észrevette, hogy járműve mind a négy gumiabron-
csa ki van szúrva, ami miatt 200 ezer forintos kár érte. Azonnal feljelentést 
tett a rendőrségen. A mezőtúri rendőrök kamerafelvételt elemeztek, ami 
alapján azonosították a tettest. Egy 70 éves helyi lakost állítottak elő, akit 
garázdaság és rongálás miatt gyanúsítottként kihallgattak. Csak egy gumi-
abroncs kiszúrását ismerte el, mondván annyi látszik csak a kamerafelvé-
teleken. Arról, hogy mi motiválta cselekményében, semmit nem mondott. 
Az elkövetés eszközét, egy cipészárat lefoglalták a bűnügyesek -tájékozta-
tott a Jász-Nagykun-Szolnok vármegyei rendőrség.

- A mezőtúri vasútállomás aluljárójában kerékpáros tolósíneket telepí-
tettek.

- Július 26-án egész napos programmal várták a látogatókat Strandok 
Éjszakáján a Mezőtúri Városi Strandfürdőben. 

- Klórgáz szivárgott július 29-én délelőtt a túrkevei termálfürdő külön-
álló gépházából. A probléma azért keletkezett, mert az egyik dolgozó a víz 
fertőtlenítésére használt kénsavra hypót engedett. Ezt a dolgozót a kollégái 
kimenekítették az épületből, majd az anyagok további keveredését megál-
lították. A mezőtúri hivatásos és a túrkevei önkéntes tűzoltók mellett a 
katasztrófavédelmi műveleti szolgálat és a katasztrófavédelmi mobil labor 
vonult a helyszínre. Az egységek a váltakozó irányú szél miatt nem csak a 
fürdőt, hanem a vele szomszédos kempinget is kiürítették, amely összesen 
százhúsz embert érintett. Miután a katasztrófavédelmi mobil labor megál-
lapította, hogy a klórgáz koncentrációja az egészségügyi határérték alá 
csökkent, megérkezett egy mentesítéssel foglalkozó cég teherautója, amely 
a gépház tartályából átfejtette, majd elszállította a szivárgó anyagot. A 
beavatkozás után a kemping vendégei visszatérhettek szállásukra -tájékoz-
tatott a Katasztrófavédelem.

- Kifestették a lassan 100 éves mezőtúri Városháza dísztermét. 
Kakuk Móni

A Telekom hálózatán is látható a Mezőtúri Városi Televízió

A 326-os csatornán sugározzák műsorainkat

A Mezőtúri Közmű-
velődési és Sport Köz-
hasznú Nonprofit Kft. egy-
ségeként működő Mező-
túri Városi Televízió műso-
rait eddig azok láthatták, 
akik az OPCNET kábeltele-
víziós szolgáltatásainak 
előfizetői, valamint az 
online térben is jelen 
vagyunk, felvételeinket 
Youtube csatornánkon is 
megtekinthetik. 

A lakosság kéréseinek eleget téve televíziónk a közelmúltban felvette a 
kapcsolatot a Telekom Nyrt.-vel, akik megerősítettek bennünket abban, 
hogy idén nyártól csatornánk a Telekom hálózatán is elérhető lesz.

Július közepétől a 326-os csatornán nézhetőek műsoraink. Célkitűzésünk 
a lakosok széleskörű, hiteles tájékoztatása a városunkat érintő hírekről, 
eseményekről. Minden hétköznap 19 órától napi hírműsorral jelentkezünk, 
melynek arculata augusztus 1-jén teljesen megújul. 

A Telekomnak köszönhetően nem csak Mezőtúron láthatóak műsora-
ink, hanem Törökszentmiklóson, Túrkevén, Tiszaföldváron, Kunszent-
mártonban, Martfűn, Gyomaendrődön és Szarvason is. 

Csurgó-Veres Nikoletta

TÁJÉKOZTATÁS ÚTZÁRRÓL! Tisztelt Mezőtúriak!
Örömmel tájékoztatom Önöket, hogy 2025. augusztus 9-én szombaton, 

újra megrendezésre kerül  a Túri Kupa Utcai Futóverseny, majd az azt 
követő napon, augusztus 10-én vasárnap a hagyományos Túri Vásár. 
Mindkét rendezvény helyszíne városunk főutcája, a Dózsa György út lesz, 
valamint a Bajcsy-Zsilinszky út egy része, amely korábban is helyet adott a 
programoknak. A programok lebonyolításához most is szükséges a főút, a 
Dózsa György út, valamint a Bajcsy-Zsilinszky út egy részének lezárása.

A lezárás időtartama 2025. augusztus 9-én (szombat) 12.00 órától 
augusztus 10-én (vasárnap) 23:59 óráig tart. Ezen időszak magába foglalja 
a rendezvények megtartását, a Vásár területének elhagyását és a szemét 
összeszedését is.
A FÕÚT LEZÁRÁSA AZ ALÁBBI CSOMÓPONTOKBAN TÖRTÉNIK:
1. Puskin út - Kürt út csomópont,
2. Bajcsy-Zs. út - Ifjúsági Ltp. feltáró út csatlakozásában,
3. Földvári út - I. út- piac csomópontban,
4. Petőfi S.- Vásár út csomópont,
5. Bajcsy-Zs. út - Damjanich út csomópont,
6. Damjanich út - Fürdő út- Bajcsy-Zs. út csomópont, 
7. Petőfi S. út - Bajcsy-Zs. út csomópont,
8. Zrínyi út - Szabadság tér csomópont, 
9. Wesselényi út - Szabadság tér csomópont,
10. Könyves K. út - Dózsa Gy. út csomópont, 
11. Magyar út - Dózsa Gy út csomópont,
12. Búza utca - Dózsa Gy. út csomópont,
13. Csokonai út- Dózsa Gy út csomópont,
14. Hunyadi út- Dózsa Gy út csomópont, 
15. Stromfeld A. út- Dózsa Gy út csomópont
16. Rákóczi út - Garibaldi út csomópont,
17. Dózsa Gy. út - Kossuth út - Pétery Károly út csomópont.

A rendezvények sikeres megvalósítása érdekében tisztelettel kérjük belá-
tó, szíves türelmüket és megértésüket! 

A főszervező Mezőtúri Közművelődési és Sport Közhasznú Nonprofit Kft. 
nevében tisztelettel: Pete Lajos, ügyvezető
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TÖK Jó!

A Túri Önellátó Kör 
rovata

Fügétlenség

Ki szereti a fügét? Na ugye, 
hogy ez milyen megosztó kérdés? 
Mert van aki odavan érte meg aki 
„blah”. No és a termesztése? Nos, 
aki szereti, sőt netalántán rajong 
érte, annak mindenképpen aján-
lom, hogy ültessen egyet és 
onnantól kezdve akár fuldokolhat 
is benne.

Nekem csak pár éve volt szeren-
csém először frissen megkóstolni és 
nagyon ízlett, teljesen más ízvilág, 
mint a megszokott csonthéjas gyü-
mölcseink. Aztán a lakóházunkhoz 
örököltünk két kis bokrocskát, és 
őszintén szóval az első év dömpingje 
óta már túl sok is lett a jóból. Hadd 
soroljak fel pár tényt, ami habitustól 
függően egyeseknek vonzó, mások-
nak taszító lehet.

- A füge bokron terem, de nem 
olyan kis csipkebokorszerűen. Az 
egyes ágai combvastagságúak is 
lehetnek és ha sok éven keresztül 
nem fagy vissza, akkor akár 
családiház méretűre is megnőhet.

- Alapvetően mediterrán eredetű, 
szóval nem bírja a tartós hideget, de 
egyrészről emiatt már pár éve nem 
kell aggódni, de ha mégis jönne egy 
zimankósabb év, az se baj, mert ha az 
ágak vissza is fagynak, gyökérről 
újrahajt, csak persze kicsit kisebb 
lesz, de úgyis gyorsan bepótolja a 
méretkülönbséget.

- Jól bírja a meleget és szárazságot, 
vagyis hát… fogalmazzuk át: jobban 
bírja a meleget és a szárazságot, mint 
a legtöbb gyümölcsfajunk, de nagy 
kánikula idején bizony nem árt 
engedni a tövére egy kis vizet, külön-
ben vagy elpusztul, vagy nem terem.

- Gyümölcsei nem egyszerre 
érnek, mint ahogy azt más gyümölcs-
fáktól megszokhattuk. Mikor először 
érleli a gyümölcsöt, már ott vannak 
az újabb kis zöldfügék egészen a 
fagyokig.

-A gyümölcs hihetetlenül romlé-
kony. Van, hogy egy éjszaka alatt 
ellepi a penész. A hűtőben talán 5 
napig még megvan, de egy hétig már 
nem. Emiatt, ha azt vesszük júliustól 
szeptemberig szinte minden harma-
dik nap be kéne belőle főzni, de ki az, 
aki mindig rászán fél napot 1 kg kis 
lekvárra három hónapon keresztül?

-Az érett fügét le kell szedni, 
legfőképp ha a saját lakásunk köze-

lében tartjuk, ugyanis imádják a 
darazsak. 

- Rendkívül bőtermő. Mint már 
említettem, van két bokrunk, ezek 
7 éve nem fagytak el, már nagyob-
bak mint a szomszéd ház. Tavaly 
70 kg fügét tettem el. Nem ennyit 
termett, csak ennyit dolgoztam fel. 

Nos, ha a fent felsoroltak nem 
hátrányok, inkább előnyök szá-
modra kedves Olvasó, bátran javas-
lom, hogy ültess egy fácskát. De ha 
már a füleden is füge ömlik ki és 
sajnálod elpocsékolni ennek a rém 
igénytelen, mégis bőkezűen adako-
zó növényke ajándékait, kérlek, 
hadd osszam meg veled pár mód-
szeremet, amik szerintem beválnak 
az együttélésre.

1. Ne hagyd túlságosan elbokro-
sodni. Ha már alul túl sűrű, vágd ki 
a vékonyabb és az oldalra növő 
ágakat rendszeresen, így be tudsz 
menni alá és könnyebb lesz szüre-
telni.

2. Pikpakk akkora lesz, hogy lét-
ráról sem éred el. Praktikusak ezek 
a palackból és botból „össze-
szigszalagozott kis szedőbigyók”.

3. Amikor épp a termőhullámja 
alján van, ne foglalkozz túl sokat 
azzal a pár szemmel, edd meg vagy 
süss sütit, add a szomszédnak, a 
hullám tetején viszont gyűjtögesd, 
ameddig csak lehet és egyben főzz 
be egy nagyobb adagot.

4. Szerintem remek látogató 
ajándék. Kevés energiával rengete-
get tudsz eltenni belőle és így meg-
van egész évre az ajándékba adós 
csomagok alapja. Le nem tudom 
írni a kisgyerekes szülők hálás 
tekintetét, amikor vinnyogós játé-
kok és cukorsokkos csokik helyett 
pár üveget találnak a szatyorban. 

5. Ne csak lekvárt készíts. 
Mármint igen, remek a régi citro-
mos-cukros darabos klasszikus, de 

valami pompázatos vaníliával. Ezt 
általában jó krémesre turmixolva 
teszem el és mindig siker. A mézeska-
lács fűszereivel sem lehet vele mellé-
lőni, de igazi nagy befutó 
közönségkedvenc eddig a csatni 
(chutney) volt. Van hozzá kismillió 
recept és módszer, a lényeg, hogy ez 
egy szósz, mondjuk sültekhez, szend-
vicsekhez, mártogatóshoz remek. 

Persze ne feledkezzünk meg az 
aszalt fügéről sem. Kuriózum lehet 
a fügebor is, bár attól nem vagyok 
annyira elájulva. Pálinka még nem 
került az utamba, de ami késik, 
nem múlik.

Garainé Hegedűs Henrietta

Füge csatni 

Hozzávalók: 1 fej vöröshagyma, 2 ek olívaolaj, 2 gerezd fokhagyma, 10 
db füge, 100 ml víz, só, bors, 1 tk szerecsendió, 2 tk gyömbérpor, 1 tk 
chili, 60 g mazsola, 1 ek almaecet, 1 db alma, 2 ek barna cukor. 

A fügecsatni első lépéseként először felaprítjuk a vöröshagymát, és egy 
lábosban, közepes lángon elkezdjük dinsztelni. Mikor lepirult, mehet rá 
a zúzott fokhagyma és a felkockázott füge, és az egészet alaposan lepirít-
juk. Ezután felöntjük a vízzel, és mehetnek hozzá a fűszerek, a mazsola, 
az almaecet, a reszelt alma, illetve a barna cukor. Alaposan elkeverjük, 
majd fedő nélkül, közepes lángon 30-35 perc alatt készre főzzük.

Forrás: Street Kitchen

Az év minden napján hívható az Egészségügyi 
Toxikológiai Tájékoztató Szolgálat, ha mérgezés 
gyanúja merül fel. 06-80-20-11-99-es, ingyenes 
zöld számon érhető el, ahol a várható tünetekről, 
elsősegélyről és az orvosi ellátás szükségességé-
ről adnak felvilágosítást.
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Keresztrejtvény - nyerjen páros mozijegyet!

Küldje be a helyes megfejtést az ujsag@mkskft.hu e-mail címre vagy 
küldje el privát üzenetben a Mezőtúr és Vidéke Facebook oldalán, nevé-
vel és telefonszámával együtt vagy hozza be a Közösségi Ház portájára 
elérhetőségeivel augusztus 8. 16 óráig!

A helyes megfejtők között páros mozijegyet sorsolunk ki! 

A megfejtés a Hubay Cebrián Andor: Apám, Hubay Jenő  - Egy 
nagy művész élete történelmi háttérrel című könyvében megjelent 
naplórészlet hiányzó mondata:

Utolsó reggel: ragyogó nyári nap. Még utoljára lement a Bois de la 
Cambre-ba sétálni. Annyiszor sétált itt reggelente, annyi zenei jegyzetet 
készített ebben az illatos, gyönyörű kertben. Alienor operájához is itt vetette 
első zenei elképzeléseit papírra, és a kedves Alice-szal is annyit sétált itt, 
hallgatva  madarak dalát és élvezve a virágnyílást, őszi hervadást... 

És íme - Alice állt előtte. Kezét nyújtva: „Tudtam, éreztem, hogy lejön még 
utazása előtt a kerttől búcsúzni - hát én is lejöttem. Búcsúzzunk együtt ettől 
a kerttől, mert én sem fogok már ide visszatérni, túl sok a szép emlékem itt 
és egyedül maradva csak fájdalmat keltene a szívemben. 
_______________________________ Talán sose látjuk már egymást. Nem, 
ne szóljon. Adja a kezét.”

Azután egy futó csók és a szépséges leány, mint mesebeli tündér, ellibben 
- futva tűnik el a kert fái között, mély és gyötrő fájdalmat hagyva Hubay 
Jenő szívében. 

Kakuk Móni

Huber Károly és két fia: dr. Hubay Károly és Hubay Jenő
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MOZIMŰSOR 

2025. augusztus 2. szombat
13:00 A hupikék törpikék 2D amerikai-belga-olasz-ausztrál- 
          angol animációs film 
15:15 Superman 2D amerikai fantasztikus kalandfilm
18:00 Jurassic World: Újjászületés 2D amerikai akciófilm
21:00 Tudom, mit tettél tavaly nyáron 2D amerikai-             
         ausztrál horror

2025. augusztus 3. vasárnap
14:00 A hupikék törpikék 2D amerikai-belga-olasz-ausztrál- 
          angol animációs film 
16:15 A Fantasztikus 4-es: Első lépések 3D (!) fantasztikus  
          film, akciófilm, sci-fi, kalandfilm
19:00 Tudom, mit tettél tavaly nyáron 2D amerikai-             
         ausztrál horror

2025. augusztus 7. csütörtök
17:00 Rosszfiúk 2. 2D amerikai animációs vígjáték
19:30 Már megint nem férek a bőrödbe 2D amerikai  
         családi vígjáték

2025. augusztus 8. péntek
17:00 Rosszfiúk 2. 2D amerikai animációs vígjáték
19:30 Hozd vissza őt 2D ausztrál horror

2025. augusztus 9. szombat
13:00 Rosszfiúk 2. 2D amerikai animációs vígjáték
15:30 Jurassic World: Újjászületés 2D amerikai akciófilm
18:30 Már megint nem férek a bőrödbe 2D amerikai    
         családi vígjáték
20:45 Hozd vissza őt 2D ausztrál horror

2025. augusztus 15. péntek
17:00 Csupasz pisztoly 2D amerikai vígjáték
19:15 Fegyverek 2D amerikai horror

2025. augusztus 16. szombat
11:00 Bogyó és Babóca 7. Mesék a pöttyös házból magyar   
         animációs film
13:00 Egérfutam 2D német-angol animációs film
15:15 Csupasz pisztoly 2D amerikai vígjáték
17:30 Már megint nem férek a bőrödbe 2D amerikai    
         családi vígjáték
19:45 Fegyverek 2D amerikai horror

2025. augusztus 16. szombat
11:00 Bogyó és Babóca 7. Mesék a pöttyös házból magyar   
         animációs film
13:00 Egérfutam 2D német-angol animációs film
15:15 Csupasz pisztoly 2D amerikai vígjáték
17:30 Már megint nem férek a bőrödbe 2D amerikai    
         családi vígjáték
19:45 Fegyverek 2D amerikai horror

2025. augusztus 17. vasárnap
14:00 Egérfutam 2D német-angol animációs film
16:15 Rosszfiúk 2. 2D amerikai animációs vígjáték
18:30 Csupasz pisztoly 2D amerikai vígjáték



 2025. augusztus 1. M e z ő t ú r  é s  V i d é k e   9

Tisztelt Lakosság!
Tájékoztatjuk Önöket, hogy a 

Mezőtúr-Szarvas között közlekedő 
komp 2025. 06. 20-tól 2025. 08. 
31-ig hétvégente hosszabbított 
üzemidővel közlekedik.

Hétfőtől Csütörtökig:
06:00-19:00 óráig 

Péntek, Szombat, Vasárnap:       
06:00-21:00 óráig

A hét minden napján 
12:00-12:30 között 

a szolgáltatás szünetel.

Online jegyvásárlási lehetőség: 
mezoturikomp.city-pay.hu

Tisztelettel: Mezőtúri 
Intézményellátó Kft.

Tanévkezdési támogatás - 2025
Tájékoztatom Önöket, hogy a tanévkezdés megköny-

nyítése érdekében önkormányzatunk évi egy alkalom-
mal - az éves költségvetési rendeletben meghatározott 
források erre a célra rendelkezésre álló összegének 
erejéig tanévkezdési támogatással szeretné segíteni a 
mezőtúri családokat. 

Az anyagi támogatás általános iskolások és középfokú oktatási intéz-
ményekben tanuló diákok számára érhető el.

Az általános iskolai, vagy középfokú oktatási intézményben nappali 
tagozaton 18. életév betöltéséig tanulmányokat folytató tanuló jogán a 
szülő vagy más törvényes képviselő, a középfokú oktatási intézmény-
ben nappali tagozaton tanulmányokat folytató tanuló - ha 18. életévét 
tárgyévben tölti be - saját jogán jogosult a támogatásra.

A támogatás mértéke: jogosult gyermekenként 10.000 forint tanszer-
vásárlási utalvány. 

A támogatás jövedelemtől függő: az egy főre jutó jövedelemhatár 
nem egyedülálló kérelmező esetén a szociális vetítési alap összegének 
két és félszerese (71.250 forint), egyedülálló kérelmező esetén három-
szorosa (85.500 forint).  

A kérelemhez szükséges csatolni a kérelem benyújtását megelőző 
hónap jövedelemigazolásait, illetve a 16. életévét betöltött gyermek 
érvényes diákigazolványának másolatát, vagy az azt helyettesítő, az 
oktatási igazolványokról szóló kormányrendelet szerint a közreműkö-
dő intézmény által kiadott, a diákigazolványra való jogosultságról szóló 
igazolás másolatát.

A kérelmeket 2025. július 1. napjától 2025. augusztus 31. napjáig 
lehet benyújtani a Mezőtúri Közös Önkormányzati Hivatal Hatósági 
Osztályán.

A támogatással kapcsolatban bővebb felvilágosítás a 06-56/551-918-
es telefonszámon, az ordog.istvan@mezotur.hu e-mail címen, illetve 
személyesen a Városháza, magasföldszint 2/a. számú irodában kérhető 
ügyfélfogadási időben (hétfő 08:00 – 12:00, 13:00 – 16:00; szerda 08:00 
– 12:00, 13:00 – 16:00; péntek 08:00 – 12:00).

Szűcs Dániel
polgármester
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Lapzárta: 2025. augusztus 6. (szerda) 15.00
Olvasói leveleket, kéziratokat, cikkeket az ujsag@mkskft.hu e-mail-

címre vagy személyesen a Közösségi Ház titkárságára lehet eljuttatni. 
Lapzárta után érkezett anyagokat nem áll módunkban megjelentetni. Meg 
nem rendelt írásokat szerkesztve, azok lényegének megtartása mellett köz-
lünk. Kéziratokat nem őrzünk meg. A lapban közölt adatok tájékoztató jelle-
gűek, melyekért felelősséget nem vállalunk.

Készenléti gyógyszertár

Augusztus 1-7-ig
Kamilla gyógyszertár

Mezőtúr, Dózsa Gy. u. 22.
Tel.: 06/56/350-993

Augusztus 8-14-ig
Városháza gyógyszertár 

Mezőtúr, Kossuth tér 3-5.
Tel.: 06/56/350-044

Állatorvosi ügyelet 
8:00-17:00

Augusztus 2-3-ig
Dr. Nagy Levente

Mezőtúr, Petőfi u. 22. 
Tel.: 56/850-006; 
06/30/664-8257

Augusztus 9-10-ig
Dr. Légrádi Attila
Törökszentmiklós

Szent Miklós Állatorvosi 
Rendelő

Herman Ottó utca 3.
0630/392-0250

Ü G Y E L E T E K

Pietas Kft.
Cím: Mezőtúr, Dózsa Gy. út 16. (Bodorik mellett), 

Telefon: 06-56/350-149
Mindennemű temetési ügyintézés.
Ügyeleti szállítás: 06-30/963-27-33

Koszorúk, sírcsokrok 
megrendelése és kiszállítása.

Pietas Kft. Temetkezés, Búcsúztató terem és Katolikus 
Temetőgondnokság. 06/30 963-2733.

UNITAS-NAGY BT.
06-30/773-7322
TEMETKEZÉS

MEZÕTÚR DÓZSA GYÖRGY ÚT 18.
TEMETÉSEK TELJES KÖRŰ LEBONYOLÍTÁSA,

TELJES KÖRŰ TEMETÉSI ÜGYINTÉZÉS, SÍRHELYMEGVÁLTÁS
ÜGYELETI SZÁLLÍTÁS ÉJJEL-NAPPAL: 

06-30/239-6721, 06-30/347-6628

Az elhunytak adatait a temetkezési vállalatok küldik meg a szerkesztőségnek.

Következő megjelenés: 2025. augusztus 15. 

Mezőtúr és Vidéke Városi Közéleti lap. A Települési Értéktár eleme. 
Megjelenik kéthetente. Szerkeszti, kiadja és terjeszti:

Mezőtúri Közművelődési és Sport Közhasznú Nonprofit Kft. 

Szerkesztőség: 5400 Mezőtúr, Szabadság tér 17.
Tel.: 56/350-075, Fax: 56/350-299, e-mail: ujsag@mkskft.hu.

Felelős szerkesztő: Pete Lajos. Szerkesztő: Kakuk Móni
Nyomdai munkák: Príma Nyomda és Reklámstúdió Kft.

5400 Mezőtúr, Dózsa György út 42-44.

ISSN 0864-7607

ELHUNYTAK

Búsi István élt 74 évet.Búsi István élt 74 évet.

Nyugodjon békében.Nyugodjon békében.

Közvilágítási 
hibabejelentés    

      Tel.: +36-80/980-071
e-mail: 

hibabejelentes@grep.lighting

web: https://kozvilhiba.hu

06 30/621-16-33  
VÁROSI POLGÁRÕR EGYESÜLET

A mezőtúri hulladékudvar 
ügyfélfogadása

+36/20-331-1579

Helyszín: Mezőtúr, 
Kávási Sándor u. 52. 

Hétfő: 7:30 – 12:00
12:30 – 18:30

Kedd: 7:30 – 12:00
12:30 – 18:30

Péntek: 7:30 – 12:00
12:30 – 18:30

Szombat: 7:30 – 12:00
12:30 – 18:30

Keresse a gyepmestert:
- kóbor állat bejelentése, - otthonában elhullott házi állatok elszállítása,

- közterületen elhullott állatok bejelentése.
Gyepmesteri telep nyitvatartása:

Hétköznap: - délelőtt 8-10-ig,  - délután 13-14 óráig.
Hétvégéhez és nyitvatartási időn túli megkereséshez telefonon 

egyeztetés szükséges.  TELEFONSZÁM: 06/70 338-0517.


